ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1250 / GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày 15  tháng 11 năm 2016

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS.

Căn cứ Công văn số 83/GDĐT-TTTT ngày 15/11/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc cử cán bộ, giáo viên tham gia lớp tập huấn “Dạy và học ứng dụng kỹ thuật số”;
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 cử cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn cụ thể như sau:
I. Nội dung:

- Giới thiệu các phần mềm, các công cụ hỗ trợ việc dạy và học.

- Giới thiệu phương pháp tổ chức lớp học ứng dụng kỹ thuật số.

- Trải nghiệm lớp học ứng dụng kỹ thuật số.

- Tìm hiểu kỹ năng thiết kế và sử dụng:

+ Ảnh kỹ thuật số;

+ Video;

+ Trình chiếu;

+ Các công cụ trực tuyến, miễn phí.
- Thảo luận cách vận dụng hiệu quả kỹ thuật số trong dạy và học.
II. Thời gian: Lớp tập huấn gồm 2 đợt.
· Đợt 1 (hai ngày)

+ Nhóm A: Thứ hai (28/11/2016) và Thứ ba (29/11/2016).

+ Nhóm B: Thứ năm (01/12/2016) và Thứ sáu (02/12/2016).
· Đợt 2 (hai ngày): dự kiến từ ngày 09/01/2017 đến 13/01/2017
II. Địa điểm
Trường Đại học RMIT.
Số 702 Đại lộ Nguyễn Văn Linh, Quận 7, TP Hồ Chí Minh.
III. Thành phần tham dự
- Nhóm A:
+ Ông Nguyễn Hoàng Hải – Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8;
+ Bà Lê Phạm Mộng Hằng – Phó Hiệu trưởng THCS Dương Bá Trạc.

- Nhóm B:

+ Bà Phạm Phương Thảo - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8;

+ Bà Lê Thị Thắm – Phó Hiệu trưởng THCS Tùng Thiện Vương.

Công văn này thay thế Công văn số 1249/GDĐT ngày 15/11/2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 về việc cử cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn “Dạy và học ứng dụng kỹ thuật số”. Đề nghị Hiệu trưởng đơn vị tạo điều kiện và cử đúng thành phần tham dự lớp tập huấn trên theo đúng thời gian quy định.

	Nơi nhận:
- Các trường THCS (qua mail);
- Lưu: VP.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đã ký
                Nguyễn Xuân Mai

Về việc cử cán bộ, giáo viên

tham gia lớp tập huấn

“Dạy và học ứng dụng kỹ thuật số”